imperator illum in causam trahens, terram suam cum honore ei fecit abjudicari; et cum videretur 

quod dux ille per vires hominum a tam longa et tam spaciosa terra et a tot et tantis castris 

fortissimis nequaquam ejici posset, tamen peccatis suis prepeditus et hominum suorum odiis 

aggravatus, per dominum imperatorem prorsus mansit exheredatus, cujus bona dominus 

imperator multis principibus distribuit., Gisleberti Chronicon Hannoniense, in: La chronique de 

Gislebert de Mons, p.94.
63）オットーが 1222 年にザンクト・ブラージエンの修道院長になり翌年には死去した同名の人
物か、他の修道士かについては研究者の一致を見ていない。記述内容は 1160 年までは「フリー
ドリヒ事蹟録」に依っている。Schmale,F-J(Hg.), Die Chronik Ottos von St.Blasien und die 

Marbacher Annalen. Ausgewählte Quellen zur deutschen Geschichte des Mittelalters, 

Darmstadt 1998, S.2-3. 
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64）Imperator... ad Heinricum avunculi sui filium, ducem Saxonie et Bawarie, ut Clavenne ad 

colloquium sibi occurreret venientique obviam procedens ut periclitanti imperio subveniret, plus 

quam imperialem deceret maiestatem, humiliter efflagitavit. Dux itaque Heinricus, utpote solus 

ad subveniendum imperio hoc tempore potentia et opulencia idoneus, Gossilariam ditissimam 

Saxonie civitatem iure beneficii pro donativo ad hoc expeciit. Caesar autem tale beneficium sibi 

invito extorqueri ignomiosum existimans minime consensit. Pro quo Heinricus iratus ipsum in 

periculo constitutum recedens reliquit., Ottonis de Sancto Blasio Chronika, in: Schmale(Hg.), 

a.a.O., S.70.
65）ヨルダン、前掲書、222-223 頁。但しオットーの記す年代はいずれも実際より数年遡っている。
66）Itaque memor contemptus a duce Hainrico apud Clavennam sibi exhibito in ipsum 

vehementissime exarsit et, quod Italicis hostibus rei publice contra imperium faveret, universis 

principibus conqueritur. Dataque ei curia apud Ulmam ipsum ad iudicium subeundum imperiali 

more citavit...,Ottonis de Sancto Blasio Chronica, S.74.
67）Quellen zur Geschichte der Welfen und die Chronik Burchards von Ursberg, S.8-11.
68）In hac obsidione imperator non profecit, nam dux Hainricus de Saxonia, nepos suus, perfide 

abeo recessit, sumpta occasione de excommunicatione et forte accepta pecunia. Quem, ut 

regerunt homines, secutus est imperator et ad ipsum veniens super lacum Cumanum cum magna 

humilitate postulavit, ut se non desereret, ita ut videretur pro tali petitione ad pedes eius se velle 

demittere, quod dux discrete recusavit. Quidam autem ipsius ducis officialis, Iordanus nomine, 

narratur superbe dixisse: „Sinite, domine, ut corona imperialis veniat vobis ad pedes, quia veniet